КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ

ПРИКАЗ

« 29 » декабря 2022 года  № 182п

Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному

просвещению обучающихся и родителей (законных представителей)

обучающихся в образовательных учреждениях, подведомственных

комитету по образованию администрации муниципального образования

город Донской

в 2023 году

           На основании Приказа Министерства образования Тульской области

от 29.12.2022 № 2851 «Об утверждении плана мероприятий по

антикоррупционному просвещению обучающихся и родителей (законных

представителей) обучающихся в образовательных учреждениях Тульской

области в 2023 году», П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить план мероприятий по антикоррупционному просвещению

обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся в

образовательных учреждениях, подведомственных комитету по образованию

администрации муниципального образования город Донской в 2023 году

(далее - План) (приложение).

2. Ответственным исполнителям мероприятий, предусмотренных Планом,

обеспечить реализацию мероприятий и представление ежеквартально (до

21.03.2023, 21.06.2023, 21.09.2023, 21.12.2023) в комитет по образованию

администрации муниципального образования город Донской информации о

ходе их исполнения на электронную почту Tatyana.Faizova@tularegion.org.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя

комитета по образованию

администрации

муниципального

образования город Донской Н.В. Давыдова

Приложение к приказу комитета по образованию
администрации муниципального

образования город Донской
от _29.12.2022 № _182п

План мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся

и родителей (законных представителей) обучающихся в

образовательных учреждениях, подведомственных комитету по

образованию администрации муниципального образования город

Донской

в 2023 году

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения
Ожидаемый результат

1. Организация проведения мероприятий, направленных на повышение правовой

грамотности в сфере антикоррупционного просвещения обучающихся, родителей

(законных представителей) обучающихся

1.1. Проведение

открытых уроков,

классных часов с

участием сотрудников

правоохранительных

органов

образовательные

организации

В течение

года

Проведение

информационно-

разъяснительной работы

во взаимодействии с

правоохранительными

органами

1.2. Проведение

внеурочных

мероприятий в сфере

антикоррупционного

просвещения

обучающихся

(творческих

конкурсов,

тематических

выставок, форумов,

круглых столов,

конференций, квест-

игр, флеш-мобов и

др.), в том числе

приуроченных к

Международному дню

борьбы с коррупцией

образовательные

организации

В течение года Повышение уровня

правосознания у

обучающихся,

внедрение образцов

антикоррупционного

поведения,

формирование у

обучающихся активной

гражданской позиции

1.3. Размещение и

актуализация на

официальных сайтах

методических и

информационных

материалов по

антикоррупционному

просвещению

обучающихся,

родителей (законных

представителей)

образовательные

организации

В течение года Доступность и

открытость информации

по вопросам

антикоррупционного

поведения, правового

просвещения

обучающихся

1.4. Оформление

(актуализация)

информационных

стендов по вопросам

соблюдения

антикоррупционного

законодательства

образовательные

организации

В течение

года

Информирование о

действующих

нормативных правовых

актах, разъяснение

ответственности за

нарушение норм

антикоррупционного

законодательства

1.5. Освещение

в средствах массовой

информации

мероприятий

антикоррупционной

направленности

образовательные

учреждения

В течение

года

Повышение открытости

и эффективности

мероприятий

антикоррупционной

направленности

1.6. Организация

участия родительской

общественности в

вебинарах,

проводимых

Министерством

просвещения РФ

образовательные

организации

В течение года Повышение адресности

в области привлечения

родительской

общественности

к антикоррупционному

просвещению

обучающихся

1.7. Организация

просмотра

информационных

материалов

антикоррупционной

направленности на

электронных

образовательных

ресурсах

Образовательные

организации

2-3 квартал Формирование

нетерпимого отношения к

коррупции

1.8. Развитие  системы

самоуправления в

образовательных

организациях  с учетом

антикоррупционного

просвещения

Образовательные

организации

В течение года Формирование у

обучающихся основ

антикоррупционного

поведения

2. Обеспечение условий реализации образовательной деятельности, направленной

на формирование нетерпимого отношения к коррупции

2.1. Организация

работы «горячей

линии» («телефона

доверия»)

Образовательные

организации

В течение

года

Выявление фактов

коррупционного

поведения,

устранение причин,

порождающих

коррупционные

правонарушения

		2024-03-28T10:08:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14"
	Я являюсь автором этого документа